Протокол

заседания цикловой комиссии в сфере электроники

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский радиотехнический техникум»

г. Каменск-Уральский                                                              «03» октября 2025г.

Всего членов комиссии – 4

Присутствовали:

1. Вдовина К.А. – преподаватель, председатель комиссии;

2. Куксовская Д.В., – преподаватель, секретарь комиссии;

3. Коковихина М.А. – преподаватель, член комиссии;

4. Федорова О.В., преподаватель, член комиссии.

Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

1. Формирование банка примерных тем дипломных проектов к ГИА по специальностям

11.02.17 Разработка электронных устройств и систем (очное и заочное отделение) и 11.02.16

Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и устройств (очное

отделение).

2. Экспертиза и согласование пакета учебно-методической документации к государственной

итоговой аттестации по ООП СПО (Программы государственной итоговой аттестации,

фондов оценочных средств) на соответствие требованиям нормативных документов, в том

числе ФГОС.

3. Согласование тем проектных работ по учебным дисциплинам и МДК.

№

вопроса
СЛУШАЛИ ПО ПОВЕСТКЕ РЕШИЛИ

1. Слушали председателя ЦК Вдовину К.А о

формировании банка примерных тем:

1) Вдовина К.А.  предложила перечень тем

дипломного проекта для обучающихся

выпускной группы МЭУ-401

2) Куксовская Д.В. предложила перечень тем

дипломного проекта для обучающихся

выпускной группы РЭУ-302

3) Фѐдорова О.В. предложила перечень тем

дипломного проекта для обучающихся

выпускной группы РЭУ-3.002

Провести со студентами групп МЭУ-

401, РЭУ-302 и РЭУ-3.002 работу по

ознакомлению с темами дипломных

проектов.

2. Слушали председателя ЦК:

1) о согласовании пакета учебно-методической

документации к государственной итоговой

аттестации по ООП СПО по специальностям

11.02.16 Монтаж, техническое

обслуживание и ремонт электронных

приборов и устройств, 11.02.17 Разработка

электронных устройств и систем и

профессии 11.01.01 Монтажник

радиоэлектронной аппаратуры и приборов

Принять в работу нормативные

документы.

Согласовать программы ГИА по

специальностям 11.02.16 Монтаж,

техническое обслуживание и ремонт

электронных приборов и устройств,

11.02.17 Разработка электронных

устройств и систем и профессии

11.01.01 Монтажник

радиоэлектронной аппаратуры и

2) принять в работу нормативные документы:

- Порядок проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам среднего профессионального

образования выпускников ГАПОУ СО

«Каменск-Уральский радиотехнический

техникум» в 2026 году (приказ № 277од от

01.09.2025)

- Порядок проведения демонстрационного

экзамена в рамках промежуточной и

государственной итоговой аттестации в

ГАПОУ СО «Каменск-Уральский

радиотехнический техникум» (приказ от

01.09.2025 № 277од)

- Положение о порядке организации и

выполнения дипломного проекта в ГАПОУ

СО «Каменск-Уральский радиотехническим

техникум» (приказ от 01.09.2025 № 277од)

приборов.

3. Слушали председателя ЦК о необходимости

согласования тем курсовых и проектных тем

обучающихся по учебным дисциплинам и

междисциплинарным курсам.

1) Коковихина М.А. предложила перечень

тем индивидуальных проектов по ОП.07

Цифровая схемотехника для

обучающихся группы МЭУ-302

Согласовать перечень тем

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 4 человека

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Председатель ЦК:

К.А. Вдовина

Секретарь комиссии:

Д.В. Куксовская